Lib. 2. epist. 167.

ac fraudulenter invaserat restitueret quæ haberet; quæ verò detinerentur ab aliis, pro posse suo restitui faceret bona fide; super damnis autem & injuriis irrogatis, præsertim Ecclesiæ Romanæ ac monasterio Casinensi, satisfaceret competenter secundum dispositionem Summi Pontificis & proprias facultates; in Clericis & viros ecclesiasticos manus de cetero non injiceret nec injici faceret violentas; Cardinales & Legatos apostolicæ sedis nec spoliaret nec caperet, nec spoliari nec capi faceret, aut etiam obsideri; nisi forsân, impugnatus ab eis, in defensionem propriam id facere cogeretur; non quod id ei diceret tunc licere; sed quia hoc ei non interdicebat ex debito juramenti.

XXIV. Audit mandato, factus est ingens tumultus in populo. Sed ipse Marcualdus, quamvis valde commotus, non tamen permisit ut in Cardinales committeretur aliquid inhonestum; quin potius usque Verulas eos in propria persona conduxit, proponens quod ad præsentiam Summi Pontificis vellet accedere, ut ei quædam secretissima patefaceret quæ nulli alij revelaret. Unde petebat ut præscriptum mandatum interim suspendere dignarentur. Litteras tamen suo sigillo munitas in testimonium destinavit quod præscriptum juramentum præstiterat, & mandatum receperat supra scriptum.

Lib. 2. epist. 175.

Sed ad vomitum rediens, post absolutionem suam litteras Domino Papæ direxit, in quarum salutationis alloquio fraudem ejus perpendit, in eo quod salutatio talis erat: *Reverendo in Christo Patri & Domino Innocentio Dei gratia sanctæ Romanæ sedis Summo Pontifici, Marcualdus Imperij Senescalcus &c. salutem & obedientiam tam debitam quam devotam.* Et in aliis sic erat expressum: *Marcualdus Imperij Senescalcus, & id quod est devotum obedientiæ famulatum;* tanquam nec ex toto supprimeret nec exprimeret manifestè quod regni Balii & Procurator existeret, sicut se priùs in suis litteris consueverat appellare.

Lib. 2. epist. 179.

Misit etiam litteras, non solum intra regnum, sed extra, significans quod ipse reconciliatus erat Summo Pontifici, tantamque gratiam in oculis ejus invenerat quod concesserat ei ut balium regni gereret, & duos ei deputaverat Cardinales, qui ad intendendum sibi compellerent universos. Super quibus cum redargutus fuisset à Cardinalibus, apertè rescripsit quod nec pro Deo nec pro homine mandatum quod sibi fecerat Summus Pontifex observaret. Unde Dominus Papa per totum regnum nuntios & litteras destinavit, significans totum processum negotij, & ipsius perfidiam manifestans, districtè præcipientis universis ut eum, tanquam excommunicatum, perjurum, hostem, & proditorem vitarent.